
1 

IL PRESIDENTE 
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 407 del 1 Marzo 2019 

Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo 
DCR/2017/546 del 27/02/2017 relativo alla domanda di accesso al contributo presentata, ai sensi 
dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. da MORSELLI GIUSEPPE Impresa individuale ed 
acquisita con protocollo CR-58393-2015 del 06/12/2015. 
Rideterminazione dell'importo di contributo concesso a seguito variante.  

Vista l’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii recante “Disposizioni relative alle erogazioni per le istanze di 

contributo presentate ai sensi delle ordinanze 29, 51, 57 e 86/2012 e ricadenti nel regime degli Aiuti di 

stato del settore agricolo”;  

Richiamato il proprio decreto di concessione protocollo DCR/2017/546 del 27/02/2017 avente ad 

oggetto “Concessione del contributo per la ricostruzione post-sisma, ai sensi dell’Ordinanza n. 

57/2012 e ss.mm.ii., a GIUSEPPE MORSELLI Impresa individuale per l’istanza protocollo CR-

58393-2015 del 06/12/2015”, con il quale è stato concesso un contributo complessivo pari ad € 

248.236,96 I.V.A. inclusa, di cui € 244.271,96 in riferimento alla sezione IMMOBILI; 

Preso atto che, successivamente all’emissione del richiamato decreto, è stata inviata dal 

beneficiario, attraverso il sistema informativo “SFINGE”, ed acquisita agli atti, la comunicazione 

della variazione progettuale riguardante l’intervento sugli IMMOBILI; 

Dato atto: 

- che, a seguito della richiesta di variazione progettuale, si è reso necessario un supplemento 

d’istruttoria volto ad istruire la documentazione allegata alla comunicazione di variazione 

progettuale; 

- che, nello svolgimento del supplemento d’istruttoria, è stata acquisita documentazione 

integrativa; 

- che Invitalia S.p.A., ai sensi dell’Ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii., ha istruito tutta la 

documentazione, predisponendo un esito di supplemento istruttorio in variante; 

- che il Nucleo di valutazione, a seguito di vaglio del già menzionato esito, propone per gli 

interventi richiesti la rideterminazione del contributo concesso ad un importo complessivo pari 

ad € 222.300,86 I.V.A. inclusa, di cui € 218.335,86 in riferimento alla sezione IMMOBILI, 

secondo quanto riportato nella “Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, come risulta dal 

verbale conservato agli atti dal Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  



2 

 

- che la comunicazione di esito di supplemento istruttorio in variante, completa della sopracitata 

“Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, è stata notificata al richiedente per mezzo del 

sistema informativo “SFINGE”; 

- che il richiedente il contributo, tramite il sistema informativo “SFINGE”, ha espresso formale 

accettazione alla comunicazione di esito istruttorio; 

Preso atto: 

- che il beneficiario del contributo, entro il termine indicato nell’art. 1 dell’Ordinanza n. 24/2018 

e ss.mm.ii., ha adempiuto agli obblighi nello stesso previsti; 

- che pertanto è stata inviata richiesta a Cassa Depositi e Prestiti (d’ora in avanti CDP), tramite 

l’istituto bancario individuato dallo stesso beneficiario, di approvvigionamento del contributo 

non ancora erogato, ai sensi dell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii;  

Verificato che il beneficiario del contributo, presso l’istituto bancario individuato, è titolare di un 

conto corrente vincolato contenente le somme non ancora erogate per la concessione in oggetto, 

ottenute da CDP, sul quale può disporre operazioni esclusivamente il Commissario Delegato alla 

ricostruzione post-sisma Emilia 2012, ai sensi dell’art. 14 c. 1 dell’Ordinanza n. 57/2012 e 

ss.mm.ii.;  

Preso altresì atto che il contributo concesso è stato rideterminato in diminuzione, che l’importo 

decurtato non è più parte del beneficio assegnato con decreto DCR/2017/546 del 27/02/2017, e 

che perciò tale importo decurtato deve essere restituito a CDP; 

Verificato che il beneficiario non risulta presente nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione 

degli aiuti oggetto di decisione di recupero della Commissione Europea (principio Deggendorf); 

Ritenuto di dover rettificare il richiamato decreto ed il relativo “Allegato unico”, vista la nuova 

“Scheda riepilogativa”, considerati entrambi parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento relativo agli esiti del supplemento d’istruttoria; 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DECRETA 

1) di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate, il proprio decreto di concessione ed il relativo “Allegato unico”, protocollo 

DCR/2017/546 del 27/02/2017 avente ad oggetto “Concessione del contributo per la 

ricostruzione post-sisma, ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii., a GIUSEPPE 

MORSELLI Impresa individuale per l’istanza protocollo CR-58393-2015 del 06/12/2015”; 

2) di rideterminare il contributo concesso, a favore di MORSELLI GIUSEPPE Impresa 

individuale con sede legale via Bosco, n. 19, cap. 41036, Medolla (MO), Codice fiscale: 

MRSGPP25T25F087L, P.IVA: 00957350366, ad un importo complessivo pari ad € 222.300,86 

I.V.A. inclusa (di cui € 218.335,86 in riferimento alla sezione IMMOBILI), la cui copertura 

finanziaria è assicurata da quanto previsto nell’art. 3 bis del D.L. n. 95/2012, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 135/2012, nell’ambito dell’importo di € 2.900 milioni autorizzato con 



3 

 

ordinanza n. 15/2013 – in relazione agli interventi e a fronte di un investimento ammesso e da 

rendicontare come descritto nell’“Allegato unico”, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

3) che il beneficiario si atterrà, in sede di rendicontazione, alle variazioni acquisite agli atti 

secondo quanto previsto dall’“Allegato unico”, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

4) che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito 

da questi prescelto, a cura del Responsabile della procedura istruttoria delle domande 

presentate ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. per i settori Agricoltura ed 

Agroindustria, con le modalità previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata ordinanza; 

5) di dare mandato all’istituto bancario affinché restituisca a CDP l’importo corrispondente alla 

decurtazione del beneficio concesso risultante dalla differenza tra il contributo concesso con 

decreto DCR/2017/546 del 27/02/2017 ed il contributo concesso col presente provvedimento; 

6) che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

7) di confermare, per gli interventi non oggetto di riesame con l’istanza di variante istruita, quanto 

espresso con DCR/2017/546 del 27/02/2017, e per i quali il presente atto risulta meramente 

confermativo e pertanto non idoneo a riaprire i termini di impugnazione. 

8) che avverso lo stesso, limitatamente alle variazioni apportate con il presente atto alla 

precedente concessione, è esperibile ricorso avanti al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 

60 giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni 

dalla notifica. 

 

 

Bologna    

 Stefano Bonaccini 

                 (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

SCHEDA  RIEPILOGATIVA 
 
CR-58393-2015 del 06.12.2015  MORSELLI GIUSEPPE Impresa individuale 
 
 
Riepilogo degli interventi (al netto/lordo di iva): 
 

Id. 
imm. 

istrutt
oria di 
conces
sione 

Id. 
imm. 

istruttoria 
di variante 

Danno 
ammesso 
(Netto) 

Danno 
ammesso 
(Netto) 

Costo 
intervento 

previsto 
(Netto) 

Costo 
intervento 

previsto 
(Netto) 

Costo 
intervento 
ammesso 
(Netto) 

Costo 
intervento 
ammesso 
(Netto) 

Assicu 
razione 

Contributo 
concedibile 

(Netto) 

Contributo 
concedibile 

(Netto) 

Danno 
ammesso 
(Lordo) 

Danno 
ammesso 
(Lordo) 

Costo 
intervento 

previsto 
(Lordo) 

Costo 
intervento 

previsto 
(Lordo) 

Costo 
intervento 
ammesso 
(Lordo) 

Costo 
intervento 
ammesso 
(Lordo) 

Contributo 
concedibile 

(Lordo) 

Contributo 
concedibile 

(Lordo) 

istruttoria di 
concessione 

istruttoria di 
variante 

istruttoria di 
concessione 

istruttoria di 
variante 

istruttoria di 
concessione 

istruttoria di 
variante 

istruttoria di 
concessione 

istruttoria di 
variante 

IMM. 
1 

IMM. 1 

€ 227.630,00 

€ 178.963,82  

€ 243.424,63 

€ 219.956,20 

€ 142.559,75 

€ 195.197,81 €0,00 

€ 142.559,75 

€ 178.963,82 

€ 277.708,60 € 296.978,04 € 173.922,85 € 173.922,85 

IMM. 
2 

€ 57.663,21 

€ 218.335,86  

€ 124.895,68 

€ 268.346,56 

€ 61.663,77 

€ 238.141,31 €0,00 

€ 57.663,21 

€ 218.335,86 

€ 70.349,11 € 152.372,70 € 75.229,76 € 70.349,11 

TOTALE 
INTERVENTO 

IMMOBILI 

€285.293,21 € 178.963,82 € 368.320,31 € 219.956,20 € 204.223,52 € 195.197,81 

€0,00 

€ 200.222,96 € 178.963,82 

€348.057,71 € 218.335,86 € 449.350,74 € 268.346,56 € 249.152,61 € 238.141,31 € 244.271,96 € 218.335,86 

          

TOTALE 
INTERVENTO 

DELOCALIZZA
ZIONE 

TEMPORANEA 

- - 

€ 11.500.00 € 11.500.00 € 6.500,00 € 6.500,00 

€0,00 

€ 3.250,00 € 3.250,00 

€ 14.030,00 € 14.030,00 € 7.930,00 € 7.930,00 € 3.925,00 € 3.925,00 

 
 
TABELLA 1 Riepilogo degli interventi richiesti IN VARIANTE: 
 
ID. 

IMMOBILE 
come da 

domanda  

Comune  Foglio  Particella  Riferimento tabellare  Superficie richiesta 
a contributo (mq)  

-ante  
-post  

Indennizzo 
assicurativo  

Contributo richiesto al 
netto di IVA  

Contributo richiesto al 
lordo di IVA 

n. 1 
Medolla 

(MO) 
22 121 

- TAB. B, lett. c) livello 
operativo E1 
- TAB. B, lett. b) livello 
operativo B-C 
-TAB. B, lett. c) livello 
operativo E3 

Ante: 443,34 
Post: 236,53 

€ 0,00 

€ 219.956,20 

€ 268.346,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
TABELLA 2A Riepilogo degli interventi CONCESSI/DELIBERATI con DECRETO n. 546 del 27 febbraio 2017 in 
riferimento alla sezione IMMOBILI: 
 

ID. 
IMMOBILE 

come da 
domanda 

Superficie ammessa 
(mq) 
- ante 
- post 

Destinazione d’uso Riferimento 
tabellare livello 

di danno DA 
ISTRUTTORIA 

Costo 
CONVENZIONALE 

al netto di IVA 

Costo 
INTERVENTO 
al netto di IVA 

CONTRIBUTO CONCESSO 
al netto di IVA e 

dell’indennizzo assicurativo 

Tipologia di 
intervento 

CONTRIBUTO CONCESSO 
al lordo del 22% di IVA 

forfettaria 

n. 1 
Ante: 293,02 
Post: 175,10 

Deposito fienile - TAB. B, lett. c) 
livello operativo 
E1 

€ 277.630,00 € 142.559,75 
€ 142.559,75 

Demolizione e 
ricostruzione 

€ 173.922,85 

n. 2 
Ante: 150,37 
Post: 62,14 

Deposito 
magazzino 

- TAB. B, lett. b) 
livello operativo 
B-C 
-TAB. B, lett. c)  
livello operativo 
E3 

€ 57.663,21 € 61.663,77 

€ 57.663,21 

Demolizione e 
ricostruzione 

€ 70.349,11 

GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, 
PERTANTO L’INDENNIZZO E’ PARI A 

€ 0,00 

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO 
€ 200.222,96 
€ 244.271,96 

 
 
 
TABELLA 2B Riepilogo degli interventi PROPOSTI A SEGUITO DI ISTRUTTORIA DI VARIANTE: 
 

ID. IMMOBILE come 
da domanda 

Superficie 
ammessa (mq) - 

ante 
- post 

Destinazione 
d’uso 

 
Riferimento 

tabellare livello 
di danno DA 

ISTRUTTORIA 

Costo 
CONVENZIONAL

E al netto di IVA 

Costo 
INTERVENTO 
al netto di IVA 

CONTRIBUTO 
CONCESSO al netto di IVA 

e dell’indennizzo 
assicurativo 

Tipologia di 
intervento 

CONTRIBUTO 
CONCESSO al lordo del 
22% di IVA forfettaria 

n. 1 
Ante: 443,34 
Post: 236,53 

Deposito 
agricolo 

- TAB. B, lett. 
c) livello 
operativo E1 
- TAB. B, lett. 
b) livello 
operativo B-C 
-TAB. B, lett. c)  
livello 
operativo E3 

€ 178.963,82 € 195.197,81 

€ 178.963,82 

Demolizione e 
ricostruzione 

€ 218.335,86 

GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO 
L’INDENNIZZO E’ PARI A 

€ 0,00 

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO 
€ 178.963,82 

€ 218.335,86 

 
Nota: si specifica che la variante non riguarda la delocalizzazione temporanea, ma solo l’intervento immobili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA: 

 

 
VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DEL FASCICOLO ISTRUTTORIO;  
RICALCOLATI I COSTI CONVENZIONALI DEI TRE IMMOBILI PRESENTI ALLA DATA DEL SISMA; 
RIDETERMINATO IL COSTO CONVENZIONALE DELL’IMMOBILE A; 
 
VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DELL’ISTANZA DI VARIANTE SOSTANZIALE IN DIMINUZIONE CHE SI RIPORTANO 
DI SEGUITO:  

 
- NON SARANNO PIÙ REALIZZATI i seguenti interventi:  
Ricostruzione di 2 immobili di superficie rispettivamente pari a 304,50 mq e 138,84 mq. 
 
- SARA’ REALIZZATO il seguente intervento in variante:  
Ricostruzione di un solo immobile di superficie pari a 236,53 mq. 

 
RITENUTI RECEPIBILI IN QUANTO:  
- la variante, ai sensi dell’art 4, comma 10 e 10-bis dell’Ord. 57/2012 e ss.mm.ii., si configura come una variante 

essenziale ai fini edilizi e sostanziale ai fini sismici; 
- comporta una riduzione del costo dell’intervento, mantenendo invariata la capacità produttiva dell’azienda 

agricola; 
e, pertanto, risulta coerente con le valutazioni di ammissibilità espresse nella precedente seduta del Nucleo di 
Valutazione del 02-11-2016. 
 
SI PROPONE:  
 

1) L’ACCOGLIBILITÀ DELLA RICHIESTA DI VARIANTE PROGETTUALE per il livello di danno, la superficie ammessa e 
l’importo riportati in tabella riassuntiva degli interventi, così come anche richiesto dal beneficiario.  

2) L’AMMISSIONE A CONTRIBUTO DELL’IMMOBILE n.1, per un importo pari a € 218.335,86 (comprensivo di IVA, 
calcolata forfettariamente al 22%), rideterminando il contributo precedentemente concesso con DECRETO n. 
546 del 27 febbraio 2017, per un importo pari a € 244.271,96, relativamente all’intervento immobili. 

 
SI SEGNALA CHE IL CONTRIBUTO CONCESSO con DECRETO n. 546 del 27 febbraio 2017 PER LA SOLA PARTE 
RIGUARDANTE L’INTERVENTO DI DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, pari a € 3.965,00 (comprensivo di IVA, calcolata 
forfettariamente al 22%), RESTA INVARIATO IN QUANTO LA RICHIESTA DI VARIANTE PROGETTUALE È RELATIVA AL 
SOLO INTERVENTO IMMOBILI. 
 

SI RIDETERMINA IL CONTRIBUTO CONCESSO CON DECRETO n. 546 del 27 febbraio 2017 (PARI A € 248.236,96) PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 222.300,86 COMPRENSIVO DI IVA CALCOLATA FORFETTARIAMENTE AL 22% (l'IVA 
effettiva verrà riconosciuta sulla base della fatturazione presentata). 

 

 
 

 



7 

 

CR-58393-2015 06/12/2015

Medolla (MO)

Medolla (MO)

DURC rilasciato il

DURC-1328-2017 20/02/2017

CR-62945-2016 22/11/2016

BANCA 

CONVENZIONATA

IVA

IMPORTO AMMESSO 

DA DECRETO N. 546 

del 27/02/2017 

al lordo di IVA 

IMPORTO PREVISTO 

al netto di IVA

IMPORTO AMMISSIBILE

al netto di IVA

IMPORTO NON 

AMMISSIBILE

al netto di IVA

IMPORTO 

AMMISSIBILE

al lordo di IVA 

€ 155.422,88 € 116.710,43 € 112.485,35 € 4.225,08 € 137.232,13

€ 155.422,88 € 116.710,43 € 112.485,35 € 4.225,08 € 137.232,13

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 1.901,26 € 3.177,99 € 3.177,99 € 0,00 € 3.877,14

€ 59.762,51 € 55.271,12 € 55.271,12 € 0,00 € 67.430,76

€ 31.442,03 € 45.547,51 € 45.547,51 € 0,00 € 55.567,96

€ 28.320,48 € 9.723,61 € 9.723,61 € 0,00 € 11.862,80

€ 217.086,65 € 175.159,54 € 170.934,46 € 4.225,08 € 208.540,03

€ 21.708,64 € 32.352,37 € 17.093,45 € 15.258,92 € 20.854,00

€ 7.190,47 € 8.000,00 € 4.818,69 € 3.181,31 € 5.878,80

€ 3.166,85 € 4.444,29 € 2.351,21 € 2.093,08 € 2.868,48

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 249.152,61 € 219.956,20 € 195.197,81 € 24.758,39 € 238.141,31

€ 178.963,82

€ 0,00 € 195.197,81

€ 178.963,82

NUM. ORD. CODICE

7 A01002.a  €                                         342,47  €                                                  61,86 

9 A04002  €                                     1.354,58  €                                                373,02 

11 A03029.b  €                                     2.607,45  €                                                  19,09 

19 03.02.025  €                                     3.267,00  €                                            3.267,00 

20 B02018.a  €                                     1.087,09  €                                                307,34 

21 B02028.a  €                                         943,37  €                                                196,77 

 €                                            4.225,08 

- - € 32.352,37 € 15.258,92

 €                                          15.258,92 

- -  €                                     8.000,00  €                                            3.181,31 

€ 3.181,31

- - 4.444,29 € 2.093,08

€ 2.093,08

TOTALE € 24.758,39

DESCRIZIONE ASSICURAZIONE

IMMOBILE 1 € 0,00

TOTALE € 0,00

SUB TOTALE

IMPORTO CONCESSO

TIPOLOGIA DI SPESA

SUB TOTALE

SUB TOTALE

€ 218.335,86

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI

IMPORTO AMMISSIBILE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

NOTE:

- Si specifica che l'importo ammesso da Decreto N. 546 del 27/02/2017 riportato è pari alla somma degli importi ammessi per i due immobili previsti nel progetto originario. 

- Si specifica che in merito agli importi previsti in variante per Spese Tecniche, Spese Tecniche Aggiuntive e Spese Geologiche, è stata considerata la somma degli importi richiesti, in domanda di concessione, per i due immobili previsti nel progetto originario. 

- Si specifica che il costo convenzionale considerato, deriva dalla somma dei costi convenzionali relativi a ciascun immobile presente alla data del sisma. Le superfici ammesse sono state valutate in maniera proporzionale alla superficie dell’immobile post 

intervento di variante.

€ 218.335,86TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI

€ 195.197,81 € 218.335,86

€ 178.963,82

COSTO CONVENZIONALE

€ 195.197,81€ 195.197,81

€ 0,00

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

€ 178.963,82

TOTALE

sub totale 

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 

IMMOBILI

A. Costi per opere strutturali

Spese geologiche (1,5%-1,2%-1%-0,6%)

Spese di amministratore

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. 

RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)

TOTALE COSTO CONVENZIONALE

Spese tecniche aggiuntive (4%-3%-2%)

ASSICURAZIONE TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

€ 195.197,81

Via Bosco, n. 19 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Bosco, n. 19, ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

CUP

DELOCALIZZAZIONE SI

CODICE FISCALE/P.IVA MRSGPP25T25F087L / 00957350366

€ 0,00

BENI STRUMENTALI

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 7.930,00 € 0,00 € 3.965,00

SCORTE € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

ai sensi dell'art. 8, comma 2 dell'Ord. N. 

36/2016, sub. Conc.

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

MORSELLI GIUSEPPE Impresa individuale

ANAGRAFICA
TIPO impresa individuale

€ 0,00

PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

FASCICOLO ISTRUTTORIO 
MRSGPP25T25F087LGIUSEPPE MORSELLI

SEDE LEGALE

E72F16001550001 

€ 0,00 € 0,00

IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE

CODICE ATECO                                          
dell'attività svolta nell'immobile

AIA

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (No obbligo 

d'iscrizione)

TITOLO ABILITATIVO

100% del minore tra Costo convenzionale e Importo ammissibile decurtato dall'indennizzo

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

Non si ammette l’intervento relativo al marciapiede, ai sensi dell’art.4 comma 9 dell’Ordinanza.

di cui opere edili

di cui opere impiantistiche

Non si ammette l’intervento relativo al marciapiede, ai sensi dell’art.4 comma 9 dell’Ordinanza.

TAB. B, lett. c) livello operativo E1; TAB. B, lett. b) livello operativo B-C; TAB. B, lett. c) livello operativo E3

IMPORTO PREVISTO IMPORTO NON AMMESSO MOTIVAZIONE

(*4)
SUB TOTALE

Importo non ammesso per superamento del massimale previsto dall’Ordinanza per le spese geologiche.

(*2)

(*3)

(*4)

Non si ammette l’intervento relativo al marciapiede, ai sensi dell’art.4 comma 9 dell’Ordinanza.

di cui opere edili

IMMOBILE n. 1 

di cui opere impiantistiche

Spese per indagini e prelievi

€ 222.300,86€ 203.127,81

Spese tecniche (10%-8%-6%)

C. Finiture

(*1)

(*1)

(*3)
Importo non ammesso per superamento del massimale previsto dall’Ordinanza per le spese tecniche 

Non si ammette l’intervento relativo al marciapiede, ai sensi dell’art.4 comma 9 dell’Ordinanza.

Importo non ammesso per superamento del massimale previsto dall’Ordinanza per le spese tecniche.

Non si ammette l’intervento relativo al marciapiede, ai sensi dell’art.4 comma 9 dell’Ordinanza.

Non si ammette l’intervento relativo al marciapiede, ai sensi dell’art.4 comma 9 dell’Ordinanza.

A-01.11.10

coltivazioni di colture agricole non permanenti

IMMOBILI € 195.197,81 € 0,00

ANTIMAFIA (certificato)

QUADRO RIEPILOGATIVO

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

€ 218.335,86

0

CONTRIBUTO CONCESSO 

CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA SPA

FILIALE DI MEDOLLA

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

IVA NON DETRAIBILE

(*2)

 



8 

 

IMPORTO RICHIESTO IMPORTO AMMiSSIBILE IMPORTO NON AMMISSIBILE

€ 14.030,00 € 7.930,00 € 6.100,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 14.030,00 € 7.930,00 € 6.100,00

IMPORTO RICHIESTO IMPORTO AMMISSIBILE IMPORTO NON AMMISSIBILE

€ 14.030,00 € 7.930,00 € 6.100,00

€ 3.965,00

€ 7.930,00

€ 3.965,00

NUM. ORD. CODICE

A € 14.030,00 € 6.100,00

€ 6.100,00

TOTALE € 6.100,00

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE
TIPOLOGIA DI SPESA

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER LA DELOCALIZZAZIONE MINORE TRA IL 50% DELL'IMPORTO AMMISSIBILE E L'IMPORTO AMMISSIBILE DECURTATO DELL'INDENNIZZO

(*1)
Importo decurtato del valore di realizzo pari a € 6.100,00 dichiarato in DSAN del 13/07/2016,

MOTIVAZIONEIMPORTO PREVISTO IMPORTO NON AMMESSO

A. Acquisto, Affitto o noleggio di 

strutture temporanee
(*1)

B. Montaggio

di cui B1) costi esterni

DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA
TRASFERIMENTO TEMPORANEO 

DELL'ATTIVITA'

di cui D1) costi esterni

di cui D2) Costi di manodopera

TOTALE

IMPORTO CONCEDIBILE (50% 

DELL'IMPORTO AMMESSIBILE)

ASSICURAZIONE TOTALE IMPORTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

IMPORTO TOTALE

F. Spese tecniche

E. Allaccio utenze

TOTALE

NOTE:

Si segnala che il contributo concesso con decreto n. 546 del 27 febbraio 2017 per l’intervento di delocalizzazione temporanea, pari a € 3.965,00 (comprensivo di iva, calcolata forfettariamente al 22%), resta invariato in quanto la richiesta di variante progettuale è 

relativa al solo intervento immobili.

Il contributo concesso complessivo è pari a € 222.300,86 comprensivo di iva calcolata forfettariamente al 22% (l'iva effettiva verrà riconosciuta sulla base della fatturazione presentata).

SUB TOTALE

di cui B2) costi di manodopera

di cui C2) Costi di manodopera

D. Messa in opera degli impianti

C. Trasloco degli impianti nella 

struttura temporanea

di cui C1) costi esterni

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

 


